UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:            /QĐ - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày       tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi, hủy bỏ giấy khai sinh

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Hộ tịch năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện Tuần Giáo.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi, hủy bỏ giấy khai sinh số 136/2015, thuộc quyển số 03/2015, do

UBND xã Mường Khong, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên cấp ngày 27/8/2015 cho

Lò Văn Mây, sinh ngày 01/04/2012. Hủy bỏ trang số 13 quyển 03/2015.

          Lý do thu hồi, hủy bỏ: Việc cấp giấy khai sinh cho ông Lò Văn Mây không đúng

quy định của Luật Hộ tịch, Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hộ tịch. Cụ thể: mẹ ông

Lò Văn Mây là bà Cà Thị Trọng, bà Trọng chưa làm thủ tục nhận cha-con nhưng khi

đăng ký khai sinh cho ông Mây khai ông họ Lò (theo họ cha).

Điều 2. Giao cho Phòng Tư pháp huyện, UBND xã Mường Khong thu hồi, hủy

bỏ Giấy khai sinh số 136/2015, cấp ngày 27/8/2015 do UBND xã  Mường Khong,

huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên cấp cho ông Lò Văn Mây. Hủy trang số 13 quyển

03/2015 do UBND xã Mường Khong và phòng Tư pháp huyện đang lưu trữ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tư pháp huyện, UBND

xã Mường Khong và người có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Lưu VT.

                           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-12-25T20:20:15+0700

		2020-12-26T07:40:59+0700

		2020-12-26T07:41:21+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-12-26T07:41:43+0700